
Elérkezett az év legszebb ünnepe. Ott-
honainkat, templomainkat karácsonyfák 
díszítik. Anyukáink, nagymamáink sok 
finomat sütnek, főznek. Mint gyermek 
nagyon szerettem ezt az ünnepet, pedig 
nem is értettem teljesen az üzenetét. Szép 
és boldogító volt a karácsonyi hangulat: 
a karácsonyfa, ételek, sütemények, gyü-
mölcsök, melyekért sorba kellett állni, 
a rokonok látogatása, a szünidő és a sok 
szép mese. És ha volt hó, a boldogság tel-
jes volt.

Most már máshogy élem meg kará-
csony szent ünnepét, és már azt is tudom, 
hogy mindez az Úr Jézus miatt van, aki 
a világra született. Lehet, hogy már nincs 
annyi öröm, mint kiskoromban, inkább 
belső, lelki. Tudom, hogy sok ember nem 
tud örülni már a karácsonynak. Sokan 
ilyenkor egyedül vannak, ilyenkor vesz-
tették el párjukat, gyermeküket. Sokan 
betegek és szenvednek, s már nem tudnak 
annyira örülni. Ha ilyen is történne ve-
lünk, örüljünk lelkünkben annak, hogy az 
Úr Jézus azért született meg, hogy mind-
egyikünket megvigasztaljon, hogy békét, 
megbocsájtást, megváltást hozzon. Az Úr 
Jézus születése azt hirdeti, hogy Isten na-
gyon szeret minket. 

Egy tanulságos elbeszélést olvastam 
valahol. Egy napon a kis Jancsi átment 
a nagyapjához, aki fafaragó volt. Tudta, 
hogy ő most készíti a Betlehemet kará-
csonyra a templomnak. Elnézte, hogyan 
faragja az öreg a kis figurákat és nézeget-
te a kész szobrocskákat. Mikor elfáradt, 
karjait az asztalra fektette, ráhajtotta fejét 
és elaludt. Álmában a szobrocskák élni 
kezdtek. A Szűzanya, Szent József, a pász-
torok, mind ember nagyságúak voltak és 
mozogtak. Ő meg közöttük állt és nézte a 

jászolban fekvő kisdedet. Sokáig nézte, és 
a Gyermek is nézte őt. Míg egyszer csak 
Jancsi szemébe könnyek szöktek. 

– „Miért sírsz? – kérdezte a kis Jézus.
– Mert nem hoztam Neked semmit.
– Pedig Én szeretnék tőled valamit - 

mondta Jézus.
 Jancsi elpirult örömében:
– Mindent Neked adok, amim csak 

van! – lelkesedett.
– Három dolgot szeretnék tőled - foly-

tatta a kis Jézus.
De Jancsi a szavába vágott nagy buz-

góságában:
– Az új kabátomat, a csodálatos vil-

lanyvonatomat és azt a szép képeskönyvet 
a sok szép színes képpel.

– Nem – rázta a fejét a Gyermek, - 
Ezekre nincs szükségem. Nem ezért jöt-
tem a földre. Egészen mást akarok tőled.

–  De hát akkor mit? – csodálkozott 
Jancsi.

– Add nekem az utolsó iskolai dolgoza-
todat! – kérte a kis Jézus egészen halkan, 
hogy senki más ne hallja.

Jancsi megijedt. Egészen közel lépett a 
jászolhoz, a Jézuska füléhez hajolt és za-
vartan, szégyenkezve suttogta:

– Jézuska, arra én elégtelent kaptam.
– Éppen azért akarom!
– De hát miért?- bámult Jancsi.

– Adj Nekem mindent, ami elégtelen. 
Megígéred ezt?

– Meg – bólintott komolyan a kisfiú.
– De még más ajándékot is akarok tő-

led – folytatta a kis Jézus.
  Jancsi kérdően nézett rá.
– A reggeliző bögrédet.
– De azt ma reggel eltörtem.
– Mindig hozz el Nekem mindent, 

amit eltörsz vagy elrontasz életedben. Én 
újra egésszé teszem…

 De hátra van még a harmadik kívánsá-
gom. Azt a választ is hozd el Nekem, amit 
feleltél, amikor az anyukád megkérdezte, 
hogyan tört el a bögre.

A kisfiú erre odahajtotta fejét a jászol 
szélére és keservesen sírt.

- Azt, azt, azt mondtam – zokogta - 
hogy véletlenül meglöktem és leesett az 
asztalról. Pedig akarattal dobtam le.

- Mindig hozd el Nekem minden ha-
zugságodat, dacosságodat, minden ros�-
szat, amit tettél- mondta a kis Jézus. Én, 
ha idejössz, segíteni fogok. Elfogadlak 
minden gyöngeségeddel: megbocsátok, 
kézen foglak és megmutatom az utat. El-
fogadod ezt az Én ajándékomat?”

Mindenkinek áldásokban gazdag ka-
rácsonyi ünnepeket kívánok.

Blaho Milan plébános úr
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l 2015.10.10. - Zarándoklat Mária-
völgybe

Az Egyházgellei Római Katolikus Plé-
bániahivatal a Magyarok Nagyasszonya 
ünnepe alkalmából autóbuszt indított a 
hagyományos magyar zarándoklatra Má-
riavölgybe. Az ünnepi szentmisét Őexc. 
Snell György esztergom-budapesti segéd-
püspök úr mutatta be. Erre a szentmisé-
re ismét jöttek a gyalogos zarándokok is, 
akik már csütörtökön elindultak, hogy a 
szentmise kezdetére odaérjenek.

 l 2015.10.16. - Szentségimádás nap-
ja Egyházgellén

Pénteken egész napos szentségimá-
dásra került sor az egyházgellei róm. kat. 
templomban. A hívek óránként  váltották 
egymást egy előre megírt harmonogram 
szerint. Így az Úr Jézus nem volt egyedül, 
mert idősek, fiatalok egyaránt  látogatták 
a templomot.

l 2015.10.18. - Filmvetítés
Ezen a vasárnap délután az egyházgel-

lei Mária Légió tagjai meghívták a Mária 
tisztelőket a lelkigyakorlatos házba egy 
imaórával egybekötött filmvetítésre. A 

dokumentumfilm Mária könnyezésének 
helyeit mutatta be. 

l2015.10.24. - Gábriel Polgári Tár-
sulás levelezős versenye

A ,,Megszentelt élet” elnevezesű val-
lásos témájú vetélkedőn az iskolánkat 
a következő tanulók képviselték: Méri 
Ádám, Tóth Gábor Levente, Polák Má-
tyás és Virág Zsolt. A versenyzőket az 
ötfordulós levelezős verseny után  hívták 
meg a döntőbe. Először be kellett mu-
tatniuk a csapatot versben és plakáttal 
ábrázolva. Majd következett a művelt-
ségi vetélkedő és a végén az ügyességi 
verseny. Az Angyali királyok elnevezésű 
csapatunk az ötödik helyet szerezte meg, 
melyhez gratulálunk.

l 2015.11.14. - Pislákoló Mécses sza-
valóverseny, Komárom

Ebben az évben is részt vettünk a ver-
senyen. Két tanulónk, az első osztályos 
Szögyi Máté és a negyedik osztályos Csé-
falvay Sára elismerő oklevélben részesült, 
valamint a szintén első osztályos Cséfal-
vay Emma pedig 2. helyezést ért el. Nekik  
is nagy szeretettel gratulálunk.

l 2015.11.21. Nagyszombat - Kön�-
nyező Szűzanya búcsúja

Ismét elzarándokoltunk Nagyszom-
batba a búcsúi szentmisére, melyet Dr. 
Ternyák Csaba egri érsek úr mutatott be. 
Ezen a szentmisén látogatást tett  még 
Soltész Miklós államtitkár, Czimbalmos-
né Molnár Éva nagykövetasszony is Ma-
gyaroszágról, valamint Berényi József, 
Nagyszombat megye alelnöke.

l 2015.11.28. – 1. adventi gyer-
tyagyújtás

Advent első vasárnapja előtti szombat 
délután ismét sok gyermek gyűlt össze a 
kultúrházban, hogy elkészítsék adventi 
koszorújukat. Estére pedig  Milán atya  
megáldotta a koszorúkat, majd a polgár-
mester úr meggyújtotta a község adventi 
koszorúján az első gyertyát. Cséfán pedig 
Gábor atya szentelte meg a falurész  ad-
venti koszorúját.

 l 2015.12.4.  – Szent Miklós 
Szent Miklós kíséretével péntek dél-

után falunkba érkezett. Meglátogatta az 
óvodásokat, körbement az egyes faluré-
szeken és a kultúrháznál kiosztotta aján-
dékait a gyerekeknek. A harmadik osz-
tályos tanulók műsorral köszöntötték a 
jóságos Szent Miklóst.

l 2015.12.6. – 2. adventi gyer-
tyagyújtás

Az immár hagyományos adventi 
hangversenyre december 6-án(vasárnap) 
17.00 órai kezdettel került sor az egy-
házgellei római katolikus templomban. 
Falunk szülötte, Ritter József és családja  
előadásában sok értékes zeneművet hall-
gathattunk meg.

Egyházközségünk életéből
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Bemutatkozik  
a „Názáret” csoport

2015. szeptemberében a Mária Légió 
tagjai imacsoportot alakítottak az alapis-
kolás gyerekek számára. Péntek este  a 
szentmise után tartják a foglalkozásokat 
a plébániahivatal hittantermében. Tóth 
Gábor Levente (7. B osztály) ezt mesél-
te: Minden pénteken járok a ,,Názáret” 
csoportba. Szentmisével kezdődik, utá-
na átmegyünk a plébániára. Ott Bibliát 
olvasunk és kézműveskedünk. Nekem 
nagyon tetszik és aki akar, csatlakozhat 
hozzánk. Sátor Zsófia (3. osztály) - A 
foglalkozások elején megbeszéljük, ki mit 
fog imádkozni. Elimádkozzuk a bevezető 
imát, majd egy tized rózsafüzért. Utána 
a Bibliából olvasunk fel egy részt. Ezek 
után a légiósok kiosztják a kis virágokat, 
melyekre felírjuk a jó cselekedeteinket és 
visszarakjuk a keresztalakú faliújságra. 
Utána elmondják, mi lesz a mai feladat pl. 
rózsafüzérfűzés, adventikoszorú-készítés. 
,,Ki mit tud?” játékot is szoktunk játszani. 
A foglalkozás végén pedig elimádkozzuk 

a befejező imát , majd hazamegyünk. 
Nagy Zsófia (3. osztályos) - Szeretek a 
,,Názáret” csoportba járni, mert sok szép 
dolgot készítünk, pl.: rózsafüzért, adven-
ti koszorút, gipszangyalkákat. Ha éppen 
nem kézműveskedünk, akkor is tartal-
masan töltjük  az időt, pl.: Mindenszen-
tekkor gyertyát gyújtottunk a temetőben 
és a háborúban elesett hősök emlékmű-
vénél. Minden foglalkozást imádsággal 
kezdünk, elimádkozunk egy tized ró-
zsafüzért. Nekem eddig a vetélkedős est 
tetszett a legjobban. Pongrácz Mátyás (5. 
osztály)  -  A Mária Légiósok alapítottak 
egy közösséget, a ,,Názáret” csoportot. 
16 gyerek jár ide. A nevünk Hajnali Szép 
Csillag. Egyikünk vezeti az imákat, másik 

előimádkozza a rózsafüzért, egy pedig 
felolvas a gyerekbibliából.Minden héten 
más foglalkozás van. Fűztünk rózsafü-
zért, melyeket Gábor atya megáldott a 
szentmisén. Rajzokat készítettünk, me-
lyek  a Remény újságban is megjelentek. 
Részesei voltunk egy érdekes kvízjáték-
nak is. Mindenszentek előtt a hősök em-
lékműveinél és a temető nagykeresztjénél 
mécsest gyújtottunk, majd imádkoztunk 
a halottakért. Most adventi koszorúkat 
fogunk készíteni és karácsonyi ajándé-
kokat. A foglakozást az Üdvözlégy Mária 
imával szoktuk befejezni. A Mária Lé-
gió tagjai rendszeresen megvendégelnek 
bennünket teával és sütivel. Olyan, mint-
ha egy nagy családban lennénk.

A rejtvényben egy ünnep van elrejtve.
           1      2      3      4      5       6      7      8      9    10    11    12    13    14     15    16    17    18  

1. Húsvét előtti időszak
2. Jézus nagyanyja
3. Liturgikus tárgy
4. Y
5. Szeptember 8-án van az 

ünnepe
6. Az egyházi év kezdete
7. Ezen sütötték meg Szent 

Lőrincet
8. Az első ember
9. Az egyházi zene védő-

szentje

A Hírmondó előző számában megjelent 
keresztrejtvény sikeres megfejtői: Sátor 
Máté 5.o.  és Kővári Dóra 9. B osztályos 
tanulók. Gratulálunk! Nyereményüket 
átvehetik a községházán.

A múltkori szám rejtvényének megfej-
tése: Borromeo Szent Károly
                                                                                                                    

Összeállította: Bohony Irén

10. Ószövetségi bűnös 
város

11. Eucharisztia
12. Itt nevelkedett Jézus
13. Y
14. Húsvét előtti hét
15. Szent Klára szülővá-

rosa
16. Az Egyház születés-

napja
17. A siránkozó próféta
18. Küldött 
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Az idei  tanév  1. negyedéve  sok programmal tarkított 
volt. A rendszeres tanulás mellett maradt idő verse-
nyekre, seregszemlékre és szórakozásra is. 

Szeptember 29-én iskolánk 52 tanulója tanulmányi 
kiránduláson vett részt Léván az Atlantisz centerben.  
A résztvevők a természettudományi ismereteik bővítésén 

kívül új ismereteket szerezhettek a fáraók koráról  és az 
emberi testről. Az előadások és a gyakorlati bemutatók sok 
új ismerettel gazdagítottak minden résztvevőt.

Október 2-án tanulóink műsorral köszöntötték közsé-
günk nyugdíjasait az idei Nyugdíjasnapon. 

Fellépett   Kázmér Réka (gitár, ének), Pőthe Vivien (gitár, 

ének), az iskola énekkara, a 7. évfolyam táncosai és a 9. 
évfolyam táncosai. 

Október 24-én került sor a „Megszentelt élet“ elne-
vezésű vallásos témájú vetélkedőre Dunaszerdahelyen, 
ahova a járás legjobb csapatai nyertek meghívást. Isko-
lánkat az Angyali királyok elnevezésű csapat képviselte, 

melynek tagjai:  Méri 
Ádám (6. o.), Polák 
Mátyás (6. o.), Tóth 
Levente (7. B).  Csapa-
tunk a járási versenyen 
az 5. helyezést érte el. 
Felkészítőjük Bohony 
Irén tanító néni.

November 14-én ren-
dezték meg idén a „Pis-
lákoló mécses“ elneve-
zésű  szavalóversenyt 
Komáromban.  Iskolán-
kat 3 tanuló képviselte:

Cséfalvay Emma (1. o.)  
-  2. helyezés

Cséfalvay Sára (4. o.)  -  
elismerő oklevél

Szögyi Máté (1. o.)  -  el-
ismerő oklevél

Gratulálunk!

December 3-án ren-
deztük meg iskolánkban a Mikulás-napi kidobóst a fel-
sőtagozatos tanulók részvételével. 

Résztvevő csapatok: 
Ötödikes  vegyes (fiúk, lányok)
Hatodikos lányok, hatodikos fiúk, hatodikos vegyes
Hetedikes vegyes, hetedikes fiúk
Nyolcadikos vegyes
Kilencedikes lányok, kilencedikes fiúk , kilencedikes ve-

gyes
A mérkőzések reggel 8 órától délután fél kettőig tartot-

tak, és minden résztvevő győztesen térhetett haza.
Főszervező: Papp Erika tanító néni.
 

Karácsonyváró programjaink:
December 18-án   12 órától : Gaál Tamás előadása a kul-

túrházban Az ördögbe címmel.
December 22-én    10 órától: Tanulóink ünnepi műsora 

a kultúrházban
Mindenkit szeretettel várunk!

Trencsík Anikó

Iskolánk életéből: 2015. november, december 
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Kegyelmekben gazdag karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kívánnak
                                                 a gellei ovisok, valamint az óvodapedagógusok

Advent van, a várakozás időszaka. 
Meggyújtjuk az adventi koszorú gyer-
tyáit és várjuk a szeretet ünnepét, a ka-
rácsonyt. Téli díszbe öltözik a természet, 
az ablaküvegen megjelennek az első hó- 
kristályok, utcákon, tereken a karácsonyi 
díszkivilágítás jelzi az ünnep közeledtét. 
A gyermekarcokon az ajándékvárás titok-
zatos mosolya tükröződik. Készülődünk 
arra a napra, amikor együtt lehet a család, 
amikor együtt üljük körbe az ünnepi asz-
talt, amikor nemcsak a karácsonyfa, de az 
emberi lélek is díszben pompázik. Kér-
lek benneteket kedves gyerekek, legyetek 
jók ezen a napon, fogadjatok szót szerető 
szüleiteknek és gondoljatok arra, milyen 

jó, hogy ti ilyen szeretetben, pompában 
ünnepelhettek. Ez nem minden kisgyer-
meknek adatik meg a világon.Vannak 
országok, ahol szegénység, háború van, a 
gyerekek éheznek és szülők nélkül nőnek 
fel.  Gondoljatok erre is, és értékeljétek 
azt a családi melegséget, ami benneteket 
körül vesz. 

Kedves szülők, nagyszülők, ovibarátok!
A nagybudafai óvoda kollektívája és 

jómagam nevében kívánok mindnyá-
juknak áldott, békés ünnepeket és jó-
sággal, szeretettel teli új esztendőt.    

       
Cséfalvay Katalin

Óvodáink életéből

December 2-án eljött hozzánk a 
Meseanyó. A gellei és a budafai 
óvodásokat élménnyel teli játék-

délelőttel ajándékozta meg.
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Az objektívről festményre gördülő szavak
Az alábbi méltatás Viola József szájából hangzott el november 14-én Az objektív-

ről festményre gördülő szavak című kiállítás megnyitóján. 
Objektívről festményre gördülő szavak- nemcsak címe, hanem vezérfonala a mai ki-

állításunknak, amelyen három fiatal alkotó mutatkozik be. A szavak, a versek hullám-
zanak a fotókra és képekre, kiegészítik, feltuningolják, oxigénnel látják el, hogy jobban 
élhessenek.

Az objektívet használó Csicsay Zsuzsa fotói széles tematikai skálát ölelnek fel. Az 
állatportrék-sorozat nagyon szomorú szemű lova, a vájdlingban vigyorgó hasított 
disznófej tökéletes kompozíciója mellett megjelennek kedvenc városai – Amszterdam, 
Prága, Pest, a hétköznapi tárgyak misztikuma, a falhoz támasztott létrák puha geomet-
riája. A fotókon előbukkanik a szülők és nagyszülők alakja, az utca embere már-már 
szociofotós érzékenységgel fényképezve. A tájképek vízben tükröződő és a horizontot 
behatároló finom vonalú fái szinte akvarell hatásúak.

Csomor Veronika képein eljutunk a virágoktól a tárgyakon át egészen az absztrak-
cióig. Többször megjelenik festményein a fa és annak gyökerei – a valamibe/valakibe 
kapaszkodás és valahova tartozás szimbólumaiként. Az ősz és a tavasz ihlette versek 
szépen egészítik ki a növényi motívumok sárga-piros kavalkádját.  A sötét alapból ki-
sejlő szárnyak sejtelmessége a határtalan, szabad szárnyalás jelképe, a pipa elszálló füst-
je az elmúlásé, vagy az örökkévalóságé? 

Rásó Attila egy interjúban azt vallotta önmagáról, hogy a haiku – a tradicionális há-
rom verssoros japán költészet szerelmese, akit elkápráztat a könyv, a vers, a mű. Ennek 
a káprázatnak versei a legjobb bizonyítékai. Bravúrosan zsonglőrködik a szóképekkel, a 
szimbólumokat nem öncélúan szövi be verssoraiba, a mondanivaló súlya alatt is fürgén 
fickándoznak a szójátékai, szófolyamai. Attila verseiben emlékművet állít a csendnek, 
lekapcsolja a napot és beszúrja a csillagokat, a kutyával bárányfelhőket őriztet, vagy a 
katicával fűszálakra festet.

Kiállításunkon a három alkotó művei együtt lélegeznek, együtt rezdülnek, vibrálnak. 
E három műfaj szimbiózisát nemcsak közös barátságuk, hanem az alkotásba vetett hi-
tük, a szép iránt érzett vágyuk és az élet nem mindennapiságát elénk táró szenvedélyük 
testesíti meg. Mindhármuknak kívánok a jövőben nagyon sok inspirációt és alkotó-
kedvet!

Mikulás-nap Gellében
Szent Miklós idén sem feledkezett 
meg a jó gyerekekről, ezért decem-
ber 4-én meglátogatta őket. A hosszú 
útra nem érkezett egyedül, hanem 
kíséretével, 2 angyallal és egy kram-
pusszal.  Délután háromkor indult 
el a cséza Kisbudafáról csengőszó és 
karácsonyi dalok mellett. Minden 
falurészben akadtak olyan gyerekek, 
akik az útszélén állva vagy éppen az 
ablakból integetve várták a Mikulást. 
Örömmel fogadták a cukorkákat, és 
mosolyogva fényképezkedtek az an-
gyalokkal. A legtöbb csillogó szemet 
az óvodákban lehetett látni. Az őszin-
te csodálkozás, az öröm az arcukra 
volt írva.  Az ovisok boldogan sza-
valták el a tanult a versikéket, majd 

bátorságot véve, átvették az ajándé-
kokat. Akadtak olyan apróságok is, 
akik félénkebbek voltak, és csak az 
óvó nénik bátorításával mertek oda-
menni Szent Miklóshoz. Ám végül 
minden gyerkőc szívében boldog-
sággal, kezében cukorkával búcsú-
zott a Mikulástól és segítőitől. Még 
sötétedés előtt érkezett meg a cséza 
Cséfára, ahol a gyerekek mosolyogva 
fogadták a vendégeket. Mikor lement 
a nap, Szent Miklós a beketfai gyer-
mekeket látogatta meg. Mint az előző 
évben, így idén is sokan várták ezt a 
napot Ógellén is. Kicsik és nagyok 
felválta üdvözölték a Mikulást. Este 5 
órakor fordult be a cséza a Mikulással 
és kíséretével a vásártérre, ahol a falu 
apraja- nagyja izgatottan várta őt. Az 
alapiskola harmadik osztályos tanulói 
kultúrműsorral kedveskedtek. A pol-
gármester úr köszöntője után minden 
gyermek megkapta a várva várt cso-
magot, ami telis-tele volt mindenféle 
finomsággal. 

 Vajas Marietta

Karácsonyváró
November 29-én, advent 1. szombatján került megrendezésre idén a gyerekek ad-

venti koszorújának elkészítése. A Mária Légió tagjainak segítségével 5. alkalommal 
sikerült megszervezni a foglalkozást. Örömünkre szolgált, hogy az alapiskolások és 
az óvodások nagy lelkesedéssel jelentkeztek. Közel  100 gyerek készíthette el a saját 
koszorúját.

A foglalkozás fél háromkor kezdődött. A polgármester úr köszöntője után a gyer-
ekek nekiláttak  a nagy munkának. Elsőként a koszorúalap megfonására került sor, 
majd a gyerkőcök fenyőágakkal és különféle karácsonyi díszekkel tették szebbé ko-
szorúikat. A gyerekek nem először vettek részt ilyen foglalkozáson, ezért mindenki 
nagyon ügyesen dolgozott. Az elkészült adventi koszorúkat kicsik és nagyok  büszkén 
mutatták meg szüleiknek.

Majd délután 4 óra után Blaho Milán plébános úr  megható gondolatokkal 
köszöntötte a lakosokat. Ezután Vajas Imre polgármester úr meggyújtotta az első ad-
venti gyertyát és köszönetet mondott a rendezvény szervezőinek. A Mária Légió tagjai 
és a szervezők finom süteményekkel, teával, forralt borral kedveskedtek a vásártéren 
összegyűlteknek.  �

Vajas Bernadetta
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Nótaest

Zendült a cimbalom, felsírt a hegedű... és szívből szólt a magyar 
nóta! Már 13. alkalommal telt meg kultúrházunk nézőtere  
és színpada, hogy együtt ünnepeljük azt, ami a miénk.
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A betlehemezés szokásáról
     A karácsony misztériuma népi megünneplésé-
nek igazi hangulatot a szokások, az ünnepi játékok 
és más népi hagyományok adtak. Ilyen, néhol még 
napjainkban is élő, sokszor újjáéledő játék volt a 
Csallóközben is a betlehemezés. A betlehemezés 
tulajdonképpen a középkorban kialakult dramati-
zált misztériumjáték.
    A karácsony táján megjelentek a házaknál a bet-
lehemesek—ezzel is jelezték az ünnep közeledtét—s 
eljátszották Jézus születésének történetét. Kezdetben 
a templomban mutatták be ezeket a játékokat. Majd, 
az eredetileg latinul előadott vallási történet, kikerülve 
a nép közé, átalakult szinte teljesen világias, csak a 
formájában még vallási ízt mutató népi színdarabbá. 
Külsejében még megőrizte egyházi jellegét, de tar-
talmában már erősen világias, nevettető jelenetekkel 
tarkított előadássá kerekedett. 
     A Csallóközben a betlehem formája általában 
kétféle volt: tornyos templom alakú, mely elölről 
nyitott volt, hogy az alakokat látni lehessen, vagy 
pedig istállót utánzó fészer alakú, ez elölről szintén 
nyitott volt. Mindkettőben volt egy jászolt utánzó 
bölcső, Mária és József alakja, esetleg pásztorok 
és különböző állatfigurák: bárányok, szamár, gyak-
ran tehén is. 
     Az ünnep előtt jó pár nappal kezdték el a bet-
lehemezést, vagy ahogy a Csallóközben mondták, 
a betlehemjárást. Rendszerint négy szereplője 
volt a betlehemes játéknak: az angyal, ő vitte a 
betlehemet, a pásztor, a bojtár és az „öreg”, azaz 
a legöregebb pásztor. A betlehemes játék énekes 
és szöveges részeket is tartalmazott, melyek nagy 
része, különösen a pásztoré és az öregé nagyon 
gyakran humoros volt. 
     Községünkben a 80-as években a férfi ének-
kar tagjai felújították a betlehemjárást. Az énekkar 
vezetője az ógellei Nagy Lipóttól, „Poldi bácsitól” 
felgyűjtötte az énekelt dallamokat, de a szövegek 
nagy részét is. Ezt aztán Ág Tibor nagyszarvai és 
cséfai és nagylúcsei gyűjtésének elemeivel kiegé-
szítették és 1986-ban egy nyugdíjas nap alkalmá-
ból színpadon is bemutatták. Ennek a nagy sikerű, 
akkor bizonyos értelemben még merész bemutató-
nak a szereplői voltak: Álló Dezső és Csánó Jenő 
mint angyalok, a bojtár Álló Gyula, a pásztor Zöld 
Pál és az „öreg” Bognár Ferenc volt. Később több 
betlehemes találkozón is részt vettek, különösen 
nagy sikerrel Kecskeméten, ahol filmen is megörö-
kítették játékukat.
     Ennek a betlehemes játéknak a teljes szövegét 
közöljük, és azt a betlehemet is, melyet Poldi bácsi 
készített még a két háború közötti időben.
                                                              

Kovács László
  
Betlehemezés
Angyal: (ének) Betlehem tündöklik, mint a tűz,

Támadt benne egy ártatlan szép tiszta szűz.
Aki szülte Jézust, és megtartván Jézust
És pedig nagy fény nélkül.
Angyali dá fiszter!
Melyen még az emberi nem is elrémült.
Glória, glória, bojtár gyere be.

Bojtár: (beszéd) Dicsértessék a Jézus Krisztus!
Messze országból érkeztem,

Még az óperenciás tenger-tócsákon is átkeltem,
Alig várom, hogy ezt az új hírt elmondhassam:
Betlehem városában üdvözítő született.

Angyal: (ének)	 Eridj bojtár előre,
Vidd a lámpást előre!
Ragyognak a csillagok,
Kik az égen villognak,
Vigyázz az égre!
Glóri, glória, pásztor hát gyere be!

Bojtár: (beszéd) 
Dicsérjük a Jézust, ki jászolban fekszik.
De én sokat nem is beszélhetek,
Míg a két jó pajtásom be nem jöhet.
Mind a kettő derék ember,
Bocskorban jár, mint a szegény ember.
Egyik őrzi a juhokot,
Másik a bárányokot,
Én pedig a kosokot.
Gyere be, pajtás!

Angyal: (ének) 
Glória, glória, pásztor hát gyere be!

Pásztor: (beszéd)
Dicsérjük a Jézust, ki jászolban fekszik.
Pajtásom után annyira siettem,
Ezt a rongyos bucskorkámat majd elveszítettem.
De addig sokat nem is beszélhetek,
Míg a vén öregapám be nem jöhet.

Angyal: (ének) Glória, glória öreg hát gyere be!
Pásztor: (beszéd) Gyere be te vén öregapa,

Benned van a legtöbb hiba.
Egész éjjel korhelykedtél,
Nyájadra sem szemlélgettél.
Gyere be te vén öreg!

Öreg: (beszéd)	 Bemennék, ha tudnék.
Dicsérjük a Jézust, ki jászolban fekszik.
De sok hegyet-völgyet bejártam,
De még ilyen helyre sosem találtam.
Tinektek csak jó idebent, esztek, isztok,
De énnékem erre a penészes szakállamra
Még csak nem is gondoltok.
Adjon Isten szalonnás jó estét!

Pásztor:	 Hol jártál te vén öreg?
Öreg: Szép lányoknál.
Pásztor:	 Mit kaptál vén öreg?
Öreg: Piros almát, apró szöggel töltött kolbászt.
Bojtár: Te, öreg! Jobb volna, ha mennél Betle-
hembe.
Öreg: Hová? Debrecenbe?
Bojtár: Betlehembe, megcsókolni a Jézuskát.
Öreg: Látom édes Jézuskám,
Fázik a te lábacskád,
Varrok én néked törküllő árral,
Szurkos fonállal piros csizmácskát.

Bojtár: Baj van, öreg.
Öreg: Mi baj?
Bojtár: Elveszett a legszebb juh,

Amelyen volt három mázsa gyapjú,
Meg három mázsa faggyú.

Öreg: Hát te bojtár így vigyáztál a nyájra?

Adok botból csutorát,
Kivágok hátadból hat ujjnyi szalonnát,
Abból varrok a kis Jézuskának piros kis csizmát.

Angyal: (ének)	 Glória, glória!
Pásztor:	 Hallod öreg, szól az angyal.
Öreg: Hallom, hallom, hogy kukorékol a kakas.

Telepedjünk le erre a szent földre.
Pásztor: Pajtásom! Mi sem aludtunk három éjjel,

 három nap!
Gyere pajtásom aludjunk!

Angyal: (ének) Titúla juhászok, betúla bojtárok,
A nyájatok mellett de elaludtatok,
A nyájatok mellet magamat hagytatok.
Glória, glóriának szent fia!
Keljetek fel pásztorok,
Nyájatoknak enni adjatok.
Mert az hirdettetett:

(beszéd)Betlehem városában üdvözítő született!
Bojtár: Kelj fel, öreg, kelj fel!
Öreg: Nem kell nékem tejfel.
Bojtár: Kelj fel, mert olyat vágok a két vállad közé,

Hogy megfesül a bundád.
Öreg: De megöregedtem ezen a szent földön.
Pásztor: Te, öreg. Tudnál-e te körösztöt vetni?
Öreg: Még az öregapám se tudott,

Hát akkor én hogyan tudnék.
De azért megpróbálom!
Atyának, Szentlélek Istennek nevében, ámen.

Pásztor:	 Hát a Fiú hol maradt?
Öreg: Kint maradt, zsákot tart a szalonnának.
Pásztor: Öreg, tudnál-e még dalolni?
Öreg: Hát hogyne tudnék.
Mind: (ének) 

Amint egyszer friss álmomból fölugrottam,
Azt a rongyos bucskorkámat fölrántottam,
Hallod-e te pajtás, mi dolog ez?
Juhaink sietnek Betlehembe.
Betlehemben megszületett egy kisdedecske,
Heródesnek ellensége egy kis gyermekcse.
A próféták királysága, íme a vége,
A régi kígyónak is most rontódik feje.
Ha mivelünk  Betlehembe el akartok jönni,
Siessetek túrós-mákos galuskákat enni.
A Jancsi citorál, a Pista furulyál,
Félreveti a bundáját, egyengeti a lábát.
Nosza tehát, Margit asszony, kelj föl az ágyadból,
Azt a csípás szolgálódat verd föl az álmából.
Boruljunk le tehát mi is az angyal lábánál,
Áldjuk őtet és imádjuk hideg jászolánál.
Ökör, szamár jászolába,
Rongyos istállócskába
Üdvözítő született.
Ökör, szamár rálehelvén,
Szűzanya így énekelvén,
Aludj el, nyugodj el.
Kisded Jézus aludj el!

Öreg: (beszéd) Erszényünket kilelte a hideg,
Úgyhogy mostan halálosan beteg.
Orvosnál is voltunk, az orvos a fejét csóválta,
És azt mondta: Ő csak a kövér betegeket szereti.
Mind: (beszéd) Ezért kérjük a háznak urát,

Tegyen erszényünkön próbát.
A pénz kissé felfújja, 
Mi pedig eret vágunk rajta.

Angyal: (ének) Induljunk el Betlehembe a  kis 
Jézushoz!
Mind: (ének) Tiszta szűztől született Messiásunkhoz.

Kit a mennyei atya érettünk adott,
És ezáltal örömöt és üdvöt adott.
Glóriát énekelnek a szent angyalok,
Betlehembe sietnek a hű pásztorok.
Mondjunk mi is örömet és szent glóriát,
Imádjuk a Jézuskát, a kegyes királyt.
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Az őszi időszakban havi rendszeresség-
gel ült össze Gelle község képviselő-testü-
lete (szeptember 29-én, október 27-én és 
november 24-én). 2015. november 24-én 
személyi változás történt a képviselő-testü-
letben: Méry László lemondott képviselői 
mandátumáról. Ennek eredményeként a 
megüresedett helyet a jövőben Süli Béla tölti 
be, aki a 2014-es önkormányzati választáso-
kon sorban a legmagasabb támogatottságot 
szerezte 366 szavazattal. A testület jelenlegi 
tagjai tehát: Bohony Irén, Cséfalvay János, 
Láng László, Menyhart Blanka, Pecsuk Pé-
ter, Ravasz Béla, Süli Béla, Usačov Péter és 
Viola József.

Az alábbi beszámolóban az említett idő-
szak legfontosabb témáinak összefoglaló-
ját olvashatják.

A község 2016-os költségvetése
2015 szeptemberében kaptuk kézhez azt a 

független könyvvizsgálói jelentést (JUDr. 
Ing. Vojtech Čipák, PhD., 2015. július 6.), 
melyből kiderül, hogy „a község nem ren-
delkezik megfelelő pénzügyi tartalékokkal rö-
vidtávú tartozásainak kielégítésre. A beszál-
lítókkal szembeni tartozása rizikós mértékű. 
A helyzet kezelésére jelentős nyereséget kell el-
érni a jövőben.” A fenti jelentés alapján több 
képviselő is felemelte hangját, hogy ponto-
sabb és részletesebb kimutatást szeretnénk 
kapni a község pénzügyi helyzetéről. Az 
október 27-i ülés során Simon Zsuzsa (Gelle 
község könyvelőjének) beszámolójából arról 
értesültünk, hogy 2015. szeptember 30-án 
községünk össztartozása 423 749,58 eurót 
tett ki (ennek jelentős része meg nem fizetett 
számla: 155 025 eurónyi összegben).

Miért fontos ez? Ugyan a legtöbb hos�-
szúlejáratú hitelre van fedezet, a község 
eladósodottsági rátája ezzel (szeptember 
végén) 39,80%-os. A törvény által megsza-
bott maximális határ 60%, így a fennma-
radó 20,20%-nyi összeg kulcsfontosságú 
hitelekből finanszírozott beruházások szem-
pontjából (például az óvoda feletti bérlaká-
sok megvásárlása, projektek önrészei, stb.). 
2015. szeptember 30. óta további tartozások 
terhelik a falut (a kultúrház hőszivattyújá-
nak beruházása és az illegális szemétlerakat 
felszámolásának költségei), így az eladóso-
dottsági mutató 49.40%-os, ez azt jelenti, 
hogy összesen 112 ezer eurónyi tartozással 
terhelhetjük tovább a község költségvetését.

Mire elég ez az összeg? Nem sokra… 
Hogy csak a legnagyobb kötelezettsége-
ket említsük, az elkövetkező hónapokban 
a következő pénzügyi kihívásokkal kell 
szembenéznünk: az óvoda feletti bérlaká-
sok helyzetének rendezése, az alapiskola és 

a 18-lakásos bérház közötti területen meg-
építendő bérház tervezete, a pasztorációs 
központ jövője. Ezek mind olyan mértékű 
beruházások, amiket saját erőből, saját be-
vételekből jelenleg nem vagyunk képesek 
finanszírozni.

A kialakult helyzet ismertetése érdekében 
az említett ülések mellett öt képviselő (Csé-
falvay János, Menyhart Blanka, Ravasz Béla, 
Usačov Péter és Viola József) kezdeménye-
zésére november 17-én lakossági fórumra 
került sor. A szervezők informálták a megje-
lenteket a község nehéz anyagi helyzetéről és 
a jövő évi költségvetés veszélyeiről. A község 
hitelkeretének kimerítése és a túlzott mér-
tékű tartozások veszélyeztetik a község lehe-
tőségeit az új pályázati időszakban. Hangsú-
lyozták, hogy a kialakult helyzet kezelésére a 
polgármesternek ki kell dolgoznia egy olyan 
pénzügyi tervezetet, mely növeli a község 
bevételeit, csökkenti annak kiadásait, segíti 
követeléseinek behajtását és tartozásainak 
törlesztését.

Az óvoda feletti bérlakások 
jövője

A testület, a lakások megépítése és átadása 
óta folyamatosan foglalkozik azok jövőjével 
(a beruházás összköltsége 664 500 euró volt). 
Mivel idén a község (a Lakásfejlesztési Alap-
pal szembeni befizetetlen tartozásai miatt) 
nem nyerte el az Alap támogatását, így áthi-
daló megoldásként az építtetővel (EKO IN-
VEST DS Kft.) kötött egyezség értelmében 
a falu első lépésben megvásárol 4, nagyobb 
méretű lakást (vételár: 235 575 EUR). A 
vételárat 214 000 eurós jelzáloghitel felvé-
telével és a különbözet (21 575 EUR) egyéb 
formájú térítésével kívánja finanszírozni. A 
további 9 (kisebb négyzetméterű) lakás 
megvásárláshoz szükséges összegért (428 
925 EUR) a község az Állami Lakásfejleszté-
si Alaphoz fordul támogatásért a jövő évben.

A pasztorációs központ  
helyzete

Az egyházgellei plébánia (Jankó Gábor 
képviseletében) ajánlatot tett az egykori 
egyházi iskola (ma pasztorációs központ) 
épületének hosszútávú bérbeadására vagy 
annak eladására. Az egyház által ajánlott vé-
telár 246 000 euró volt. Sajnálatos, hogy az 
egyház figyelmen kívül hagyja, hogy Gelle 
mindenkori vezetése és a községbenlakók 
nagyban támogatták a plébánia, az iskola és 
az egyházközség működését, ennek ellenére 
az épület „eladásával fenyegetőzik”. A testü-
let megbízta a polgármestert, hogy az elkö-
vetkező ülésre (2015. december 15.) hívja 
meg az egyház képviselőjét, hogy érdem-

ben is tudjunk tárgyalni az épület jövőbeni 
sorsáról.

A község új honlapja
Hosszas kálvária zárulhat le a község hon-

lapjának átdolgozásával és rendbetételével. 
A község új honlapját egy könnyebben hasz-
nálható háttéralkalmazás felhasználásával, 
a látogató számára pedig áttekinthető for-
mában alakítjuk ki két nyelven. Az új hon-
lap előreláthatólag 2016 januárjában indul 
a http://www.gelle.sk (magyar nyelvű) és a 
http://www.holice.sk (szlovák nyelvű) címe-
ken.

És ha már jobb híreknél tartunk, lássuk, 
milyen előrelépések történtek az őszi idő-
szakban...

Elvégezték a kultúrház, a községháza, a 
vállalkozók háza és a volt kuglizó épületé-
nek tetőszigetelését. Rendbehozták a köz-
ségháza bejáratát. Kifestették a kultúrház 
nagytermét, kicserélték a megrongált, illet-
ve nem működő lámpákat. A kultúrházban 
uniós támogatásból beüzemelésre került az 
a hőszivattyú, amely az épület effektívebb 
energiagazdálkodását hivatott elősegíteni. 
Felújításra került a beketfai bekötőút 100 
méteres szakaszon. Befejeződött az egyház-
gellei temető előtti terep rendezése. Uniós 
pályázati pénzből felszámolták a nagybuda-
fai „dugiúton lévő” illegális szemétleraka-
tot. Elkészült a piactér működését szabályo-
zó általános érvényű rendelet, megkezdődött 
a bérlakások pénzalapjának elkülönítése (a 
bérleti díj 10%-a magasságában). A bérlaká-
sokban lakók biztonsága és az épületek álla-
potának megőrzése érdekében elfogadásra 
került a bérlakások használatára vonatkozó 
Házirend. A testület jóváhagyta Fehér dok-
tornő rendelőjének bővítését. Elfogadásra 
került a Gelle község tulajdonában lévő nem 
lakáscélú ingatlanok bérbeadását szabá-
lyozó általános érvényű rendelet, valamint 
megkezdődött a község területén lévő teme-
tők parcella-rendjének kidolgozása, továbbá 
a község örökös gondozásba veszi a gazdát-
lan, történelmi jelentőségű sírokat.

A fenti beszámolóból kitűnik, hogy az 
előrelépések ellenére jelenleg korántsem 
rózsás Gelle gazdasági helyzete, leterhelt-
ségünk maximális, lehetőségeink korlá-
tozottak. Ennek orvoslása konstruktív 
egyeztetéseket és teljes együttműködést 
kíván. Ebben bízva kívánok a testület vala-
mennyi képviselője nevében minden gellei 
lakosnak békés ünnepeket!

Usačov Péter

Beszámoló a képviselő-testület őszi ülésszakáról



Nyugdíjasklub életéből
Már hagyománnyá vált, hogy évente 

egy alkalommal  a helyi nyugdíjasklub 
nagytalálkozót szervez, melyre meghívja 
a környék nyugdíjas szervezeteit is.

Így 2015. szeptember 11-én nyolc 
nyugdíjas szervezet tagjainak találkozóját 
tartottuk meg a helyi kultúrházban. A 230 
résztvevőt Álló Anna, a nyugdíjas szövet-
ség egyházgellei alapszervezetének elnöke 
köszöntötte. 

A  nyugdíjasokat  községünk  két  fia-
tal tehetsége Cséfalvay Emma  és Kázmér 
Réka szórakoztatta.  Jelen volt a község 

polgármestere,  Vajas Imre, aki pár kedves 
szóval köszöntötte a jelenlévőket.  Ezúton 
szeretnénk köszönetet mondani minden 
kedves támogatónknak és a nyugdíjas-
klub tagjainak az odaadó munkájukért, 
amit a találkozó érdekében kifejtettek.  A 
jó hangulatról  Iván Lajos gondoskodott, 
természetesen a szokásos tombolasorso-
lás sem maradt el. 

* * *  
Az egyházgellei nyugdíjasklub vezető-

sége novemberben  egyhetes kirándulást 
szervezett Alacsony -Tátra közkedvelt tu-
ristaközpontjába, Deménvölgybe (Demä-
novská Dolina).  Sok érdekes programot 
szerveztünk. Ellátogattunk a Csorba-tó-
hoz, Liptovská Marára,  megtekintettük 
a cseppkőbarlangot.  Liptószentmiklóson 
megnéztük  a város nevezetességeit. Egy 
napot a bevásárlásra szántunk, így elláto-
gattunk a Kis-lengyelországi vajdaságban 
található   lengyel picara, Jablonkára. 

Az idő is nekünk kedvezett, mindnyá-
jan jól éreztük magunkat, jókedvvel  és 
sok szép emlékkel tértünk haza. 

                                                                                                 
                                    Álló Anna

Major Dezső emlékére

Kedves Dezső!
Olyan gyorsan hagytál itt ben-

nünket, hogy még most sem tudunk 
feleszmélni! Azon a szombaton is 
vártalak/vártunk a Levente térre, a 
disznóvágásra, hogy megcsináljuk a 
régi tárgyakból a kiállítást, aztán meg-
szólalt a telefon a szomorú hírrel…

Nagyon sok embernek fogsz hiá-
nyozni. Legfőképpen a családodnak, 
a szeretett unokáidnak, akik közül 
a két lány a felnőtté válás útjára lé-
pett, mondtad mindig, rájuk nagyon 
büszke voltál… Áronnak, aki mün-
cheniként barangolta be veled a bu-
dafai nagykertet, akit barkácsolni ta-
nítottál, s aki ezévben neked szerette 
volna megszervezni a karácsonyt… 
Szeretett kézilabdázóidnak, kikkel 
bejártad majd egész Szlovákiát, atlé-
táidnak, akik országos bajnoki címe-
ket hoztak el a megmérettetésekről 
és rekordokat döntögettek, focisták 
generációjának, kiket edzettél, ne-
veltél a gellei focipályán… Hiányoz-
ni fogsz a gellei alapiskola megszám-
lálhatatlanul sok diákjának, akiket 
neveltél, oktattál. Hiányozni fogsz 
nekünk, barátaidnak, kollégáidnak, 
budafaiaknak és nem budafaiaknak, 
akikkel szócsatákat vívtál, akiket di-
csértél, ösztönöztél.

Tavaly szűk baráti körben és tisz-
telőid társaságában köszöntöttünk 
hetvenedik születésnapodon. Nem 
tudtunk betelni az általad készített 
finomságokkal, az édes-savanyú lé-
ben érlelt rántott pontyszeleteiddel. 
Az idei karácsonyra megígérted, el-
készíted a családomnak… Sajnálom, 
hogy így alakult. Sajnálom, hogy 
nem lesz több borozás, világmegvál-
tó beszélgetés, közös mulatozás…  
Hiányozni fogsz nekünk! Egy jó 
barátot, egy értékes embert veszítet-
tünk el! Nyugodj békében!

ifj. Viola József

l Január 7. (csütörtök)	 Szünidei „Jó egészségtúra a gyerekekkel”
                                         	 Indulás:  9.00 órakor a kultúrház elől
                                         	H elyszín: Gelle határa

l Január 15. (péntek)	 18.00 Községünk polgármesterének újévi fogadása 
                                        	 a lakosság számára a gellei kultúrházban

l Január 22. (péntek)	 18.00 A helyi nyugdíjasklub évzáró taggyűlése 
			   a helyi kultúrházban

l Január 30. (szombat)   	 A helyi alapiskola szülői bálja a gellei kultúrházban

l Február 19. (szombat)	 Sportbál a helyi kultúrházban

Mi? Hol? Mikor?

2015. december                                              Események                                          � 13
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Eladó  a  gellei 
lakosok számára 
fürdőső  2,50 €/kg 
(Holt-tenger sója)

Jelentkezni lehet 
Bray Andreánál: 
0911554529 

***
Énekóra oktatását 

vállalom szlovák és 
magyar nyelven. 

Következő nyel-
vek oktatását válla-
lom :  szlovák, spa-

nyol, angol
Érdeklődni lehet: 0944979444

Hirdetés

1970-ben léptünk ki az iskola kapu-
ján immár 45 éve.  2015. október 23-
án találkoztunk újra.

Erre a találkozóra szép számban 

összejöttünk, sajnos kevesebben mint 
2 évvel ezelőtt. Voltak, akik betegség 
miatt, vagy egyébb elfoglaltság mi-
att maradtak távol.  A hangulaton ez  

cseppet sem érződött, aki tehette tán-
colhatott is. Sokat beszélgettünk az is-
kolai évekről, majd előkerültek a félt-
ve őrzött régi fényképek,  és a  szívünk 
mélyén  megmaradt jó és rossz emlé-
kek. Aztán beszélgettünk a családja-
inkról, gyerekeinkről, az unokákról és 
a nyugdíjas évekről. Megemlékeztünk 
azokról az osztálytársainkról is, akik 
sajnos már nem lehetnek közöttünk.  
Az egyik osztálytársunk egy verssel  
lepett meg minket, amelyet ezúton 
szeretnénk megköszönni  neki.  A  
rendezvény  nagyon jól sikerült, talál-
kozunk 2018-ban!

az egykori  9.A és 9.B osztály  
tanulói

Osztálytalálkozó a negyedik X után

Adatok a lakosság nyilvántartásából 
a 2015-ös évben

Az adatok 2015. december 10-i keltezésűek.
Születés (14): Nagy Chiara, Szabolcs Fruzsina, Czucz Dávid, Jákli Nimród, 

Vida Áron, Groško Štefan, Navrátil Ladislav, Tomko Oliver Martin, Bugár At-
tila Gábor, Süli Kristóf Ferenc, Horváth Márton, Pongrácz Brian, Sátor Kata, 
René Nagy

Elhalálozás (14): Bernáth Péter, Bölcs Éva, Cséfalvay Dénes, Molnár Ferenc, 
Nagy Anna, Süli László, Szikora József, MUDr. Grochál František, Kósa István, 
Nógel Ilona, Major Dezső, Fodor Béla, Fenes Marieta, Csomor Etel

Bejelentkezés (67)
Kijelentkezés(31)

Gelle község lakosainak száma: 2011

Író-olvasó találkozó
A 75 éves Zirig Árpád pedagó-

gust, írót, költőt köszöntöttük, mi 
a földijei, november 22-én vasár-
nap délután a gellei kultúrházban. 
Nemrég megjelent „Botlófüzek 
oltalmában“ című verseskötetét 
Kovács László tanár úr mutatta be 
az egybegyűlteknek. A kötetből 
jó néhány vers is elhangzott, me-
lyekben megfogalmazta felvidéki 
magyarságtudatát, ragaszkodását 
a szent értékekhez, nemzethez, 

földhöz, valláshoz, menthető kin-
csekhez, a nyelvhez. A családias 

hangulatú beszélgetés közben 
előkerültek a gyermekkori, majd 
a későbbi közös emlékek is. 

Kedves Árpád! Még egyszer 
szívből gratulálunk!

Örvendeztessen meg még ben-
nünket sok szép verssel és prózá-
val,... az Ökörkoponya folytatásá-

val...Adjon hozzá a jó Isten még 
sok-sok erőt, egészséget, kitartást 

és rendíthetetlen alkotókedvet.

Kovačičné Majer Mária
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A női bajnokságnak vége,  
a lányok továbbra is fociznak... 

Egész nyáron bíztunk abban, hogy ősszel újra indul a női bajnok-
ság. Ez sajnos nem valósult meg. A fociról azonban továbbra sem 
mondunk le. Amíg az idő engedte, a helyi sportpályára jártunk edze-
ni, vagy legalábbis kicsit focizni. Októberben meghívást kaptunk a 
megyeri lányok edzőjétől, így hozzájuk utaztunk egy barátságos mér-
kőzés erejéig. A téli időszakra ismét megkaptuk az alapiskola torna-
termét, így a pár hónapos hideg időszak alatt is van hol kergetnünk a 
labdát. Számítunk arra, hogy idén is szerveznek focitornát a nyárasdi 
sportcsarnokban, és meghívást kapunk, hogy a bajnokságbeli- és ide-
gen csapatokkal is felvehessük a versenyt a kupákért. 

Focitorna megszervezésén mi is gondolkodunk, tornatermi ku-
pát ugyanis még nem szerveztünk, de ehhez természetesen támo-
gatásra és sok-sok segítségre lenne szükségünk. Sajnos a foci szá-
munkra már csak hobbi marad, nem játszhatunk versenyszerűen. 
Ha a bajnokság mégis valamilyen oknál fogva újraindulna jövő ős�-
szel, az egész csapat nevében mondhatom, hogy mi lennénk az első 
jelentkezők.

 Csánó Ágnes

Ifjúsági csapataink
Véget ért az őszi szezon a ifjúsági csapataink számára. 

Elmondhatjuk, hogy a fiúk elváráson felül teljesítettek, 
főleg az idősebb diákok, akik a negyedik ligában ponta-
zonossággal, de rosszabb gólaránnyal a 3. helyen állnak 
a DAC (1.) és Nagyabony(2.)csapata mögött. Az U19-
es csaptunk a negyedik helyen telel 9 ponttal lemaradva 
az első helyezett Dióspatony csapatától. Reméljük, hogy 
ezeket a pozíciókat meg tudjuk tartani, és ha lehet, a do-
bogón még feljebb kerülünk. Nem feledkezhetünk meg 
a legkisebbekről sem, akiknek a létszáma fokozatosan 
gyarapodik. Célunk, hogy nyáron ezeket az apróságokat 
a bajnokságban is elindítjuk. Ezúton szeretném megkö-
szönni a szülőknek, a nagyszülőknek és a szponzorok-
nak a sok segítséget. Remélem, hogy a jövőben minél 
többen megjelennek az ifjúsági csapatok mérkőzésein és 
buzdítják őket, mert a szurkolás, a dicséret nagyon sok 
erőt ad a fiataloknak. Továbbra is várom a focizni vágyó 
gyerekeket! 
Mindenkinek kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új 
évet kíván

Póda Mihály

SPORT

„mert mi kupakosok vagyunk“
Ezúton szeretném megköszönni minden segítőkész, jószándé-

kú lakos egész éves kupakgyűjtését. 
Sikeresen öszegyűjtöttünk 180 kg-ot, amit a gútai gyűjtőhe-

lyen adtunk le.
Az összegyűjtött kupakok-
ból befolyt összeget a képen 
látható 4 beteg kisgyermek 
számlájára utaltuk, ezzel is 
segítve a gyógyuláshoz szük-
séges pénz megteremtését. 
Köszönetnyilvánításukat kül-
döm Önöknek,  hogy  tudják, 
van értelme gyűjteni!

Csak egy kézmozdulat, és máris segítettünk, mert segíteni jó. :)
        
                                                                                        Jákli Diana

Összegyűjtött kupakok

Ön milyen kávét iszik? 
Igyon egy csészével az egészségért!       

Ha nem akar lemondani a 
kávézás öröméről, de az egész-
ségére is szeretne odafigyelni, a 
megoldást itt találja.

Igyon jótékony hatású ga-
nodermás kávét, próbálja ki a 
DXN termékeit és élvezze a kü-
lönbséget!

A Brazíliából származó kiváló minőségű Arabica 
kávéhoz Ganoderma kivonatot kevernek, így egy 
olyan élvezeti cikk válik elérhetővé, mely a Ganoder-
ma  gomba jótékony hatásának köszönhetően nem 
csak ízében, hanem a szervezetre  gyakorolt pozitív 
tulajdonságaiban is egyedi.

A DXN Ganoderma kávé semlegesíti a szervezet 
által felhalmozott savakat, fogyasztásával megszün-
tethető a gyomorégés. Rendszeres és kizárólagos 
fogyasztásával csökkenthető vagy akár növelhető a 
vérnyomás értéke. Magas vérnyomás problémával 
küzdők is fogyaszthatják.

Különösen hangozhat, hogy a Ganoderma (pecsét-
viaszgomba)  kétirányú hatással rendelkezik, azaz 
emelheti és csökkentheti is a vérnyomást. Mivel a 
Ganoderma harmonizálja a szervezet funkcióit, fo-
kozza annak természetes öngyógyító képességét, erő-
sítheti az immunrendszert. 

A DXN termékeit az elégedett fogyasztók milliói 
dicsérik.

Legyen Ön is részese ennek a különleges élmény-
nek!

További információk: 0904 465 137
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Születés
Novemberben Nagy René (Egyház-

gelle) örvendeztette meg szüleit 
érkezésével.

� Gratulálunk!

Házasságkötés
Októberben  Ing. Jákli 

Diana  (Ógelle) és 
Csiffári Csaba fogadott 

örök hűséget egymásnak. 
 Sok boldogságot kívánunk!

Elhalálozásokok
Szeptemberben Nógel 

Ilona pósfai lakos adta vissza 
lelkét a Teremtőnek. Novem- 
berben Major Dezső 
nagybudafai,  Csomor Etel 
cséfai, Fodor Béla és Fenes Marieta 
pósfai lakosoktól vettünk örök búcsút. 
Decemberben Godány László és 
Mészáros Terézia egyházgellei 
lakosoktól búcsúztunk.�

Nyugodjanak békében! 

 Jubiláns
„Nemes szép élethez 

nem kellenek nagy csele-
kedetek. Csupán tiszta 

szív és sok-sok szeretet.” (Pázmány Péter)
A Hírmondó legutóbbi megjelenése 

óta egy szép kerek évfordulónak 
örvendhettünk. Decemberben Navrátil 
László ünnepelte 80. születésnapját 
Egyházgellében. 

Az ünnepeltnek tiszta szívből 
gratulálunk, és jó egészséget kívánunk!

II. NAGYBUDAFAI DISZNÓTOROS

Szeretettel meghívom  Önt és 
kedves családját a hagyományos 

újévi fogadásra, melyre 2016. 
január 15-én (pénteken)  18.00-kor 

kerül sor a  gellei  kultúrházban.

Program:

Évértékelő,
Rózsa(Szín)Ház Társulat  

kabaré műsora

Vajas Imre

2016

2015. november 14-én szombaton reggel  5.00-tól  
Gelle község  nagybudafai  falurészében  („DŐ-
RE-LEVENTE”TÉREN) böllérmesterünk Gódány 
Ferenc  segédeivel, a budafai „dőrékkel”  együtt 
készültek a II. nyilvános  disznóölésre. 10.00-tól 
helyben készült friss finomságokkal vártuk (mint 
pl.: kirántott hús, hurka, kolbász, körömpörkölt, 
pecsenye, káposzta stb.) kedves vendégeinket. 
Napközben a környékbeli böllérek szerszámaiból 
készült kiállítást tekinthették meg az érdeklődők.  

A szervezők frissítőkkel, jó zenével és családias, 
falusi hangulattal  fogadták a kíváncsiskodókat. A 
kedvező időjárásnak köszönhetően a rendezvény-
re kilátogattak a környékbeli falvak és városok 
lakói is, akik elismerő szavakkal illették a szerve-
zőket. Ezúton is köszönjük a  segítséget a támo-
gatóinknak, vendégeinknek és minden lakosnak, 
aki valamilyen módon hozzájárult a rendezvény 
sikeréhez. 
Köszönjük!                                 � „Dőrék”

Fenyőfaállítás „dőremódra“
Az adventi időszakban a  nagybudafai  dőrék egy újabb ötlettel 
álltak elő. A Kuczmann családnak köszönhetően egy hatalma 
ezüstfenyőt díszíthettek fel a közismert „DŐRE-LEVENTE“TÉ-
REN. Az előkészületek már a hét közepén elkezdődtek méré-
sekkel, számításokkal. Nehéztechnika segítségével a fa végül a 
rendeltetési helyére került. A lakosok a fát  ünnepi díszbe öltöz-
tették, melyhez 1000 darabos led égők mellett, házilag készített 
díszítő elemeket használtak.  Az adventi halk zene hallatára sok 
budafai lakos kilátogatott a térre, ahol forralt bort, házi „dőre“ 
sonkát, szalonnát, pogácsát, többféle süteményt kóstolhattak 
meg az ügyeskezű asszonyoknak, lányoknak köszönhetően. A télapó megérkezése után Nagybudafa 
legidősebb „sőréje“ Vermes Mariska néni (90) és legfiatalabbja Mészáros – Pecsuk Lili(3)segítségével 
felgyulladtak az adventi fények.   A meleg szívű és kitartó támogatóknak köszönhetően a  „dőrék“  egész 
évi programsorozatát  nem az anyagi érdek, hanem a hagyományőrzés, a barátság, a megbecsülés, a 
közösségépítés, a szeretet vezérli.                                                                                                      Végh József

Kellemes karácsonyi ünnepeket és békés, boldog új esztendőt kívánunk mindenkinek:  „Dőrék”


